

連結

連結貸借対照表

(令和4年03月31日 現在)

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】	—	【負債の部】	—
固定資産	52,622,302,649	固定負債	21,299,361,862
有形固定資産	49,913,210,455	地方債等	14,666,050,968
事業用資産	26,487,228,850	長期未払金	93,851,802
土地	13,004,175,518	退職手当引当金	2,075,307,094
立木竹	61,899,477	損失補償等引当金	—
建物	28,942,330,305	その他	4,464,151,998
建物減価償却累計額	△16,729,764,279	流動負債	1,409,575,031
工作物	3,486,122,017	1年内償還予定地方債等	968,879,180
工作物減価償却累計額	△2,367,450,714	未払金	291,343,012
船舶	—	未払費用	—
船舶減価償却累計額	—	前受金	3,186,420
浮標等	—	前受収益	—
浮標等減価償却累計額	—	賞与等引当金	142,888,275
航空機	—	預り金	1,743,640
航空機減価償却累計額	—	その他	1,534,504
その他	28,217	負債合計	22,708,936,893
その他減価償却累計額	△24,086	【純資産の部】	—
建設仮勘定	89,912,395	固定資産等形成分	52,978,793,201
インフラ資産	22,664,013,744	余剰分（不足分）	△18,535,669,508
土地	3,871,682,962	他団体出資等分	—
建物	1,246,673,542		
建物減価償却累計額	△724,204,804		
工作物	27,184,657,431		
工作物減価償却累計額	△10,356,826,255		
その他	2,447,679,800		
その他減価償却累計額	△1,231,521,133		
建設仮勘定	225,872,201		
物品	2,240,814,343		
物品減価償却累計額	△1,478,846,482		
無形固定資産	75,670,668		
ソフトウェア	75,234,884		
その他	435,784		
投資その他の資産	2,633,421,526		
投資及び出資金	21,987,926		
有価証券	278,926		
出資金	—		
その他	21,709,000		
投資損失引当金	—		
長期延滞債権	21,595,793		
長期貸付金	—		
基金	2,591,799,757		
減債基金	—		

その他	2,591,799,757		
その他	16,670		
徴収不能引当金	△1,978,620		
流動資産	4,529,757,937		
現金預金	2,979,949,498		
未収金	236,602,407		
短期貸付金	—		
基金	1,181,094,060		
財政調整基金	1,181,094,060		
減債基金	—		
棚卸資産	331,379		
その他	134,287,127		
徴収不能引当金	△2,506,534		
繰延資産	—	純資産合計	34,443,123,693
資産合計	57,152,060,586	負債・純資産合計	57,152,060,586

連結

連結貸借対照表

(令和3年03月31日 現在)

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】	—	【負債の部】	—
固定資産	52,871,622,386	固定負債	20,930,215,480
有形固定資産	50,454,897,222	地方債等	14,786,256,052
事業用資産	27,102,296,019	長期未払金	93,201,130
土地	13,003,008,041	退職手当引当金	2,113,959,551
立木竹	61,899,477	損失補償等引当金	—
建物	28,768,166,940	その他	3,936,798,747
建物減価償却累計額	△16,050,462,141	流動負債	1,079,580,497
工作物	3,473,822,109	1年内償還予定地方債等	892,863,335
工作物減価償却累計額	△2,264,190,373	未払金	56,014,122
船舶	—	未払費用	—
船舶減価償却累計額	—	前受金	3,290,340
浮標等	—	前受収益	—
浮標等減価償却累計額	—	賞与等引当金	123,354,326
航空機	—	預り金	2,102,278
航空機減価償却累計額	—	その他	1,956,096
その他	28,462	負債合計	22,009,795,977
その他減価償却累計額	△22,243	【純資産の部】	—
建設仮勘定	110,045,747	固定資産等形成分	52,820,768,456
インフラ資産	22,472,392,025	余剰分（不足分）	△17,879,439,145
土地	3,856,473,147	他団体出資等分	—
建物	1,245,167,072		
建物減価償却累計額	△688,801,968		
工作物	26,423,997,382		
工作物減価償却累計額	△9,789,332,942		
その他	2,424,532,976		
その他減価償却累計額	△1,131,700,126		
建設仮勘定	132,056,484		
物品	2,228,800,423		
物品減価償却累計額	△1,348,591,245		
無形固定資産	100,848,054		
ソフトウェア	100,412,270		
その他	435,784		
投資その他の資産	2,315,877,110		
投資及び出資金	20,629,622		
有価証券	284,622		
出資金	—		
その他	20,345,000		
投資損失引当金	—		
長期延滞債権	21,718,254		
長期貸付金	—		
基金	2,275,164,743		
減債基金	—		

その他	2, 275, 164, 743		
その他	8, 894		
徴収不能引当金	△1, 644, 403		
流動資産	4, 079, 502, 902		
現金預金	2, 818, 641, 158		
未収金	265, 215, 251		
短期貸付金	—		
基金	880, 504, 930		
財政調整基金	880, 504, 930		
減債基金	—		
棚卸資産	473, 534		
その他	116, 880, 195		
徴収不能引当金	△2, 212, 166		
繰延資産	—	純資産合計	34, 941, 329, 311
資産合計	56, 951, 125, 288	負債・純資産合計	56, 951, 125, 288

連結

連結行政コスト計算書

自 令和3年04月01日

至 令和4年03月31日

(単位：円)

科目	金額
経常費用	16,394,352,806
業務費用	6,505,761,993
人件費	2,373,578,199
職員給与費	2,179,692,475
賞与等引当金繰入額	139,885,848
退職手当引当金繰入額	△20,717,562
その他	74,717,438
物件費等	3,848,707,526
物件費	1,895,247,122
維持補修費	224,879,441
減価償却費	1,728,484,386
その他	96,577
その他の業務費用	283,476,268
支払利息	74,043,723
徴収不能引当金繰入額	8,762,132
その他	200,670,413
移転費用	9,888,590,813
補助金等	8,136,807,157
社会保障給付	1,598,400,415
他会計への繰出金	5,668,827
その他	147,714,414
経常収益	882,838,736
使用料及び手数料	592,024,169
その他	290,814,567
純経常行政コスト	15,511,514,070
臨時損失	268,372,831
災害復旧事業費	175,526,895
資産除売却損	49,535,900
投資損失引当金繰入額	—
損失補償等引当金繰入額	—
その他	43,310,036
臨時利益	155,869,430
資産売却益	3,008,677
その他	152,860,753
純行政コスト	15,624,017,471

連結

連結純資産変動計算書

自 令和3年04月01日
至 令和4年03月31日

(単位：円)

科目	合計			
		固定資産等形成分	余剰分（不足分）	他団体出資等分
前年度末純資産残高	34,941,329,311	52,820,768,455	△17,879,439,144	—
純行政コスト（△）	△15,624,017,471	—	△15,624,017,471	—
財源	15,510,338,021	—	15,510,338,021	—
税收等	9,426,781,993	—	9,426,781,993	—
国県等補助金	6,083,556,028	—	6,083,556,028	—
本年度差額	△113,679,450	—	△113,679,450	—
固定資産等の変動（内部変動）		省略		
有形固定資産等の増加				
有形固定資産等の減少				
貸付金・基金等の増加				
貸付金・基金等の減少				
資産評価差額				
無償所管換等				
他団体出資等分の増加				
他団体出資等分の減少				
比例連結割合変更に伴う差額				
その他				
本年度純資産変動額	△498,205,618	158,024,746	△656,230,364	—
本年度末純資産残高	34,443,123,693	52,978,793,201	△18,535,669,508	—

連結

連結資金収支計算書

自 令和3年04月01日

至 令和4年03月31日

(単位：円)

科目	金額
【業務活動収支】	省略
業務支出	
業務費用支出	
人件費支出	
物件費等支出	
支払利息支出	
その他の支出	
移転費用支出	
補助金等支出	
社会保障給付支出	
他会計への繰出支出	
その他の支出	
業務収入	
税金等収入	
国県等補助金収入	
使用料及び手数料収入	
その他の収入	
臨時支出	
災害復旧事業費支出	
その他の支出	
臨時収入	
業務活動収支	
【投資活動収支】	
投資活動支出	
公共施設等整備費支出	
基金積立金支出	
投資及び出資金支出	
貸付金支出	
その他の支出	
投資活動収入	
国県等補助金収入	
基金取崩収入	
貸付金元金回収収入	
資産売却収入	
その他の収入	
投資活動収支	
【財務活動収支】	
財務活動支出	
地方債等償還支出	
その他の支出	
財務活動収入	
地方債等発行収入	
その他の収入	

財務活動収支	
本年度資金収支額	145,184,633
前年度末資金残高	2,818,202,634
比例連結割合変更に伴う差額	16,155,324
本年度末資金残高	2,979,542,591
前年度末歳計外現金残高	438,524
本年度歳計外現金増減額	△31,617
本年度末歳計外現金残高	406,907
本年度末現金預金残高	2,979,949,498